Ya en el periodo tardío se documentan ocurrencias relacionadas con la geometría en los textos más significativos. En el resumen del Pseudo Censorino es la palabra habitual para calificar tanto a la línea²³, como al ángulo²⁴. La encontramos con sentido geométrico en Tertuliano²⁵. En las traducciones de Rufino²⁶ se aplica al ángulo. Agustín la usa intensamente, sobre todo aplicada a *linea*²⁷, pero también al ángulo²⁸. Macrobio

¹³ CELS. 5, 26: *Pessimaque plaga in orbem est; tutissima, quae lineae modo recta est.*

¹⁴ CELS. 1, 2: *Melior autem est sub divo, quam in porticu; melior, si caput patitur, in sole, quam in umbra; melior in umbra quam parietes aut viridia efficiunt, quam quae tecto subest; melior recta, quam flexuosa.*

¹⁵ COLVM. Rus. 5, 2: *Sed si triangulus disparibus fuerit lateribus ager, tamquam in subiecta forma, quae habet rectum angulum, aliter ratiocinium ordinabitur: esto unius lateris linea pedes l et alterius pedes centum; has duas summas in se multiplico; quinquagies centeni quinque milia; horum pars dimidia i"i" d; quae pars iugeri unciam et scripulum efficit.*

¹⁶ SEN. Nat. 1, 8, 7: *at temporibus aestiuus supra nostrum uerticem fertur; itaque medio die excelsissimus terras rectiore aspicit linea quam ut ullis nubibus possit occurri; omnes enim sub se tunc habet.*

¹⁷ PLIN. Nat. 11, 165: *elephanto intus ad mandendum IIII, praeterque eos prominent masculis reflexi, feminis recti atque proni.*

¹⁸ PLIN. Nat. 2, 188: *minora autem intervalla esse lucis inter ortus solis iuxta solstitia quam aequinoctia apparet, quia positio signiferi circa media sui obliquior est, iuxta solstitium autem rectior.*

¹⁹ FRONTIN. Mes. 15, 13: *sed ut omnibus extremitatibus species sua constet et intra clusi modus enuntietur, agrum quo usque loci positio permittet rectis lineis dimetiemur: ex quibus proximam quamque extremitatum obliquitatem per omnes angulos facta normatione complectimur, et cohercitam mensuralibus lineis statutis certo praecenturiato spatio simili futurae tradimus formae: modum autem intra lineas clusum rectorum angulorum ratione subducimus.*

²⁰ BALB. GROM. 99, 15: *enormis, quae in omnem actum rectis angulis continetur; liquis.*

²¹ QVINT. Inst. 3, 6, 83: *sed instituentibus rudes non erit inutilis latius primo fusa ratio, et, si non statim rectissima linea tensa, facilius tamen et apertior via.*

²² APVL. Mundo 18: *et ignem quidem et aera et aquam habere originem atque principium ex trigono, qui sit anguli recti, imparibus lateribus; terram vero de rectis quidem angulis trigonis, sed fastigiis paribus, esse.*